
Univerzita Pardubice 

Fakulta zdravotnických studií 

OPONENTSKÝ POSUDEK DISERTAČNÍ PRÁCE

Název práce:

Možnosti optimalizace efektivity práce sester na Oddělení urgentního příjmu -  Emergency

Autor: PhDr. Jaroslav Žďára

Doktorský studijní program: Ošetřovatelství

Oponent: doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D.

Aktuálnost tématu:

Téma, nebo spíše témata, prezentovaná a zpracovaná v předložené dizertační práci jsou 

aktuální. Optimalizace efektivity práce zdravotníků je dlouhodobě platným problémem 

a domnívám se, že ne vždy je mu věnována smysluplná pozornost. Potíž vnímám předně 

v prolongovaném uplatňování výsledků metodologicky kvalitních studií do praxe, což je 

celosvětovým problémem.

Celkové zhodnocení práce:

Zamýšlím se nad formulací názvu práce, který evokuje zpracování tématu směrem 

k ošetřovatelské péči (tj. práci sester). Autor se však v textu i výstupech svého zkoumání věnuje 

i dalším zdravotnickým profesím. Podle mého názoru je moudré, když název díla plně 

s obsahem zkoumání koresponduje.

Zajímavé a poněkud specifické je členění textu dizertační práce. Autor totiž vložil popis 

metodiky (ne prosím metodologie) jednotlivých zkoumaných oblastí již do hlavní kapitoly 

Úvod. Čtenáři se v práci jako celku těžce orientuje a její struktura je výrazně odlišná od mně 

známého standardu strukturování závěrečných prací na vysokých školách. Analogickou 

strukturu jako v závěrečných pracích požadují redakční rady prestižních periodik, a to 

i v případě článků prezentujících provedené kvalitativní studie.

K metodickému pojetí a zpracování jednotlivých zkoumaných témat nemám zásadní 

komentáře.



Připomínky a dotazy:

Dovolím si doporučit, aby autor k prezentaci své práce při obhajobě zvolil přehlednější 

strukturu informací.

Práci DOPORUČUJI/nedoporučuji k obhajobě.

v iv Olomouci, dne 10. 2. 2021 podpis: ..^..•rrr.í


